
Contacto

Teléfono 974310150
Fax 974314797
Correo Electrónico contratacion@barbastro.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(22300) Barbastro España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4341/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 08:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda y Régimen Interior del Ayuntamiento de Barbastro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.barbastro.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o%2BdFp%2BVEC5AQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es la fundición en bronce patinado de dos piezas
escultóricas de tamaño natural, que representan a los Hermanos Argensola, según molde creado por el
autor Tomás Roures Saura, conforme a la modalidad prevista en el artículo 16.3 letra c) de la LCSP y su
posterior instalación.

La necesidad del presente contrato viene motivada porque las esculturas representan a dos personajes ilustres,Descripción 
hijos de Barbastro: los hermanos Argensola, destacados poetas del Siglo de Oro, merecedores de este homenaje. Es, por
otra parte, una necesidad siempre presente el embellecimiento de la ciudad, cuyas actuaciones culturales son fuente de
turismo y progreso.
Valor estimado del contrato 36.792,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.519,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.792,66 EUR.

Clasificación CPV
14711100 - Fundición en bruto.
45262670 - Trabajos de metalistería.
92311000 - Obras de arte.
92312230 - Servicios prestados por escultores.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: En la duración se incluye tanto el suministro como la obra relativa a la instalación de las esculturas

Lugar de ejecución
Ver PCAP cláusula 7
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

http://www.barbastro.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o%2BdFp%2BVEC5AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARTECULTURA CASTILLA Y LEON SL
NIF B47647847
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

carretera OLMEDO 2
(47400) MEDINA DEL CAMPO España

Contacto

Teléfono +34 615279260
Correo Electrónico cultura@arteculturacyl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.905 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4341/2024
Fecha de Formalización 24/09/2024

Contrato

Notificacion adjudicacion contrato esculturas.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FUg
YvCZRgLQFxmlsQ/H%2BKJ8tZlAk1jaN6kh/LKfJLfcCHKFQbiATru/iTh4KZpaLA0s1/m6c0O8N3mddkXcXXFVBDV3tQld
ZdSOuzUBu1%2Bf6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=P/4HIw%2BWLCyEPJb/GZk3jjf2F80WCXgcCYbQgua7ziR8iczBvV1vFw4eBv%2BDqfXMYW1QnrUzppQ5Ijtbt8ggrLzUAw1rK6N%2BNgKtZdiA/k4//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FUgYvCZRgLQFxmlsQ/H%2BKJ8tZlAk1jaN6kh/LKfJLfcCHKFQbiATru/iTh4KZpaLA0s1/m6c0O8N3mddkXcXXFVBDV3tQldZdSOuzUBu1%2Bf6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FUgYvCZRgLQFxmlsQ/H%2BKJ8tZlAk1jaN6kh/LKfJLfcCHKFQbiATru/iTh4KZpaLA0s1/m6c0O8N3mddkXcXXFVBDV3tQldZdSOuzUBu1%2Bf6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FUgYvCZRgLQFxmlsQ/H%2BKJ8tZlAk1jaN6kh/LKfJLfcCHKFQbiATru/iTh4KZpaLA0s1/m6c0O8N3mddkXcXXFVBDV3tQldZdSOuzUBu1%2Bf6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.377 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Proceso de Licitación

Conntrato mixto, de suministro y obras, siendo el suministro la prestación principal, mediante procedimiento abierto
simplificado sumario, tramitación ordinario, plazo de presentación de ofertas de 10 días hábiles, no sujeto a regulación
armonizada ni a recurso especial, no se divide en lotes, se incluyen condiciones especiales de ejecución, plazo de ejecución
previsto de 6 meses, sin posibilidad de prórroga, no se contemplan modificaciones ni variantes.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2024 a las 23:59
Observaciones: 10 días hábiles

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x9vjQVsZGxDua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014233427 |  2024-001007844 | Wed, 25 Sep 2024 08:09:36:239 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12624996339941780605170667339077712317 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x9vjQVsZGxDua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

